
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

ПРИКАЗ

“ /<Гп 2015г. № /щ / j '
г.Иркутск

О противодействии коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными 
Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013 г. и методическими 
рекомендациями по разработке и принятию областными государственными 
учреждениями, подведомственными министерству социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области мер по предупреждению и противодействию 
коррупции, утвержденными министерством социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области 11 августа 2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Учебно-методическом центре 
в составе:

председатель комиссии: Выгузова С.Л., заместитель директора по АХР.
члены комиссии: Голяченко А А., юрисконсульт;

Шуляковская ДА., специалист по кадрам;
Хамлова Е.Е., зав. отделением ДПО, ПО и МР;
Стрельникова О.В., зав. методическим кабинетом;
Шутова О.А., старший методист.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Владимирцеву JI.C., ведущего 
юрисконсульта.

3. Утвердить Антикоррупционную политику областного государственного 
бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Учебно
методический центр развития социального обслуживания».

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2015-2016 гг.
5. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства.
6. Утвердить Положение о конфликте интересов.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Клецкина


